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Voorwoord:

Na enige jaren van droogte en de impact van het Corona virus, is er eindelijk weer
lucht voor de boeren van Zimbabwe. De regentijd was dit keer goed zodat er weer
voldoende voer komt voor het vee. Dit betekent dat er het volgend jaar weer meer
koeien kunnen worden uitgezet.

Ook wordt er gewerkt aan andere mogelijkheden om een eventuele volgende
droogte het hoofd te kunnen bieden.

Wij danken alle donateurs voor de giften die wij het afgelopen hebben mogen
ontvangen. Het stimuleert ons om ondanks de problemen de kleine boeren blijvend
te ondersteunen.

Piet Bijman
Voorzitter
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Oprichting:
De Stichting Farm Friends Nederland is opgericht op 23 november 2001

Vestigingsplaats:
Stichting Farm Friends Nederland heeft haar zetel in Wommels, gemeente
Littenseradeel.

Inschrijving Kamer van Koophandel:
De stichting is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel
voor Friesland te Leeuwarden onder nummer 01094599

Beschikking:

De belastingdienst van Oost Brabant, kantoor 's-Hertogenbosch heeft bij beschikking
d.d. 1 november 2002 medegedeeld, dat de Stichting Farm Friends Nederland, onder
kenmerk 20176, wordt aangemerkt als een instelling bedoeld in artikel 24, lid 4 van
de Successiewet 1956. Dit betekent dat particulieren een giftenaftrek kunnen krijgen
voor de inkomstenbelasting als zij giften doen aan onze stichting. Bij beschikking van
20 september 2007 heeft de Belastingdienst bekend gemaakt dat de Stichting Farm
Friends Nederland per 1 januari 2008 als een ANBI wordt aangemerkt.

Doelstelling van de Stichting:

De stichting heeft als doel het ondersteunen van initiatieven in de agrarische sector
in landen buiten de Europese Unie en verder alles wat daarmee verband houdt, in de
meest ruime zin. De stichting tracht dit doel onder meer te bereiken door het
financieel ondersteunen van private- en publieke initiatieven en door het verwerven
van fondsen en gelden, alles in de meest ruime zin.

Bestuur:
Farm Friends Nederland (FFN) bestaat uit minimaal drie bestuursleden. Het huidige
bestuur bestaat uit:

e P.A. Bijman, voorzitter

e S. Mollema, penningmeester

¢ E.R.van der Kam, secretaris

e M. Kooijmans, marketing en PR

Alle bestuursleden voeren hun werkzaamheden Pro Deo uit. De bestuursleden

worden benoemd voor een periode van vijf jaar en zijn na afloop van de
zittingsperiode steeds herbenoembaar.
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Activiteiten in Zimbabwe:

Door de droogte zijn er dit jaar maar een beperkt aantal koeien uitgezet. Tevens had
onze leverancier van de koeien een virus onder zijn dieren, met als gevolg dat er een
aantal zijn overleden.

Ook kijken we samen naar andere mogelijkheden binnen de doelstelling van ons
project. De aanschaf van verrijdbare irrigatie systemen voor de kleine boer is er één
van. Door het land te besproeien kan er meer voer worden verbouwd en de koeien
beter worden gevoerd, wat meer melk betekent. Ook deze irrigatie systemen zullen
door de boeren via het melkgeld worden afgelost, waar direct weer koeien voor
worden aangekocht. Een z.g. “revolving fund” is niet mogelijk door de hyperinflatie in
het land.

We hebben aan het eind van dit jaar samen met onze leverancier bekeken hoeveel
sperma er voor de grotere melkveebedrijven in Zimbabwe nodig is, zodat wij met de
aankoop van sperma in Nederland, weer meer koeien kunnen leveren aan de
kleinere boeren.

We kijken uit naar de mogelijkheid om het volgend jaar een bezoek te brengen aan
Zimbabwe om de situatie ter plaatse te bekijken en met onze partners te bespreken.
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Financién:

Beknopte jaarrekening

2022
(bedragen in Euro)

Balans
Vorderingen
Liquide middelen
Totaal activa

Overige reserves
Kortlopende schulden
Totaal passiva

Staat van baten en
lasten
(bedragen in Euro)

Baten

Donaties en giften
Sponsoring
Fondsen

Rente
Ontvangsten uit
nalatenschap

Som der baten

Lasten
Projectkosten
Kosten beheer en
administratie
Som der lasten

Resultaat
Het resultaat werd

verwerkt in de Overige
reserves

Besteed aan doelstelling

Wommels
06-04-2023

31-12-2022
0

387.283
387.283
387.273

10
387.283

2022

1.085
6.500

6.414

13.999

45.400

786
46.186

-32.187

45.400

pagina 5 van 5

31-12-2021
0

419.470
419.470

419.460

10
419.470

2021
990
5.000
34.051
9
270.000
310.050
11.213

556
11.769

298.281

11.213



